
PROTOKÓŁ Nr LXXVI/2023

z przebiegu LXXVI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,

która odbyła się w dniu 29 grudnia 2023 r.

od godziny 800 do 812 w Sali nr 9 Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Obecni:

 Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik nr 1,

 Jacek Wiśniewski – Zastępca Burmistrza Wyrzysk,

 Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy Wyrzysk,

 Kamila Bąk – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

 Adam Smełsz - Inspektor ds. informatyki.

Porządek sesji:   

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:

1) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2023 roku, które nie wygasają  

z upływem roku budżetowego.

4. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman 

Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał wszystkich obecnych.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych,  tj. 

98,3% ustawowego składu rady (na dzień dzisiejszy). Nieobecny radny Piotr Wiesław Radwański. 

Ad 3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2024 rok;

Przewodniczący Rady – Roman Łuka udzielił głosu Skarbnikowi Gminy Wyrzysk. 
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Teresa Mikołajczak - Skarbnik Gminy powiedziała, że zgodnie z art. 263 ust.2 ustawy o finansach 

publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić w drodze uchwały 

wykaz wydatków, do których nie stosuje się przepisów ust. 1 mówiącego o tym, iż niezrealizowane 

wydatki budżetowe jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku budżetowego. 

Natomiast  jeżeli  zostanie  podjęta  uchwała  o  wydatkach,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku 

budżetowego,  to  wówczas  wskazane  wydatki  mogą  zostać  realizowane  w  kolejnym  roku 

budżetowym.  Wykaz  takich  wydatków  został  przedłożony  w  dniu  wczorajszym  wraz

z obejmującym planem finansowym dotyczącym 5 zadań inwestycyjnych. Wyjaśniając Skarbnik 

Gminy dodała, że w dziale 600 Transport i łączność, wskazano trzy wydatki inwestycyjne: Glesno – 

wykonanie  nakładki  asfaltowej  w kwocie  129.150,00 zł;  Osiek n.Not.  -  ul.  Staszica  częściowa 

przebudowa  kanalizacji  deszczowej  i  nawierzchni  ulicy  w  kwocie  36.777,00  zł:  Kosztowo  – 

budowa drogi do Młotkówka w kwocie 15.990,00 zł. Łącznie w tym dziale wartość zadań wyniesie: 

181.917,00  zł.  Następnie  w  dziale  700  Gospodarka  mieszkaniowa  na  zadaniu:  Wykonanie 

utwardzenia  działki  przy MGOK w Wyrzysku zapisano kwotę 34.440,00 zł  oraz w dziale  926 

Kultura  fizyczna  i  sport  na  zadaniu:  Wyrzysk  wymiana  nawierzchni  bieżni  na  tartanową  na 

stadionie  sportowym przy  ul.  Parkowej  zapisano  kwotę  25.000,00  zł.   Łącznie  na  wszystkich 

zadaniach została zapisana kwota wydatków niewygasających w wysokości 241.357,00 zł. Kończąc 

Skarbnik Gminy dodała, że zgodnie z wcześniej przytoczoną ustawą, w ust. 4 zawarty został zapis,  

iż ostateczny termin dokonania wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego jest to 

termin do dnia 30.06.2024 roku. Tak zostało w uchwale wpisane, lecz nie oznacza to, iż w tym 

terminie zostaną wykonane zadania, gdyż mogą one zostać wykonane o wiele wcześniej. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad ww. punktem. 

Radny  Stefan  Wełniak powiedział,  że  w dniu  wczorajszym zainteresował  się  pracami  na  ulicy 

Staszica w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny zapytał, czy prace zostaną zakończone  

i zapłacone w tym roku, czy w przyszłym, gdyż zostało zadanie zapisane do 30 czerwca 2024 roku. 

Zastępca Burmistrza – Jacek Wiśniewski powiedział,  że  tak jak wskazała  Pani  Skarbnik został 

zawarty zapis wynikający z ustawy, czyli 30.06.2024 roku. Natomiast przewiduje się, iż wszystkie 

przedstawione zadania zostaną zakończone przed 30 czerwca 2024 roku, a w szczególności zadanie 

o  którym  wspomniał  Pan  radny  Wełniak.  Wyjaśniając  Zastępca  Burmistrza  dodał,  że  w  dniu 

wczorajszym  rozpoczęły  się  prace  na  ulicy  Staszica,  jeżeli  chodzi  o  przebudowę  kanalizacji 

deszczowej i wykonawca ze względu na dobre warunki pogodowe już rozpoczął prace i zakończy je 

w ciągu najbliższych kilku dni, czyli na początku 2024 roku, a rozliczenie i płatność nastąpi już

w  2024  roku.  W związku  z  tym również  i  to  zadanie  zostało  zawarte  w  wykazie  wydatków 

niewygasających.  Natomiast  prawdopodobnie  jakby  warunki  pogodowe  były  lepsze  oraz 

możliwości firmy wykonawczej, to zadanie byłoby już zrealizowane, a tak jak zdarzyło się w wielu  
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przypadkach, że warunki pogodowe i inne czynni spowodowały, iż niektóre zadania nie mogły 

zostać rozliczone w danym roku.  Kończąc Zastępca Burmistrza dodał, że z pewnością omawiane 

zadanie w pierwszym tygodniu przyszłego roku zostanie zakończone i w styczniu rozliczone. 

Radny Stefan Wełniak zapytał, jaka firma wykonuje dane zadanie?

Zastępca Burmistrza – Jacek Wiśniewski odpowiedział, że jak dobrze pamięta, to firma Feed Tell.

Następnie Przewodniczący  obrad zarządził  głosowanie  w  sprawie  ustalenia  wykazu  wydatków 

budżetu Gminy Wyrzysk 2023 roku, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Wyniki głosowania

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Piotr Władysław Belka, Tomasz Zbigniew 

Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, 

Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz 

Michalski, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

NIEOBECNI (1)

Piotr Wiesław Radwański

W  obecności  14  radnych  –  14  głosami  „za”  Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  

Nr LXXVI/696/2023, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  –  Roman  Łuka powiedział,  że  w  imieniu  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku 

chciałby złożyć całej wspólnocie samorządowej Gminy Wyrzysk z okazji zbliżającego się nowego 

roku 2024 życzenia wszelkiej pomyślności, radości, spokoju, zdrowia oraz wszystkiego tego co 

każdy sobie życzy.

Zastępca Burmistrza – Jacek Wiśniewski powiedział,  że nie ma w tym porządku obrad takiego 

punktu, lecz to jest wyjątkowy dzień i data, gdyż kończy się 2023 rok. W związku z tym Zastępca 

Burmistrza w imieniu swoim oraz w imieniu Pani Burmistrz Wyrzyska Bogusławy Jagodzińskiej 

złożył  najlepsze  życzenia  noworoczne  radnym,  pracownikom  urzędu  oraz  mieszkańcom  całej 

gminy. Życzył wszelkiej pomyślności i dobrego zdrowia oraz aby przyszły rok 2024 był rokiem 

lepszym i rokiem realizacji wszelkich zamierzeń. 
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Ad. 4  Zakończenie obrad.

O godzinie 8:12 Przewodniczący Rady zamknął LXXVI sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Protokół  sporządzono  w  jednym  egzemplarzu,  na  podstawie  transmisji  obrad  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Przewodniczący Rady

Protokół sporządziła:      (-) Roman Łuka 
Dagmara Pinkowska
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